
 

 

 Albo PRETORIO on line  
ATTI 

 

                                                                

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI FIGURE SPECIALISTICHE CON CONTRATTO 
D’OPERA PER SERVIZIO  DI ASSISTENZA ALLA COMUNICAZIONE PER ALUNNI CON 
DISABILITÀ - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina n. 346 della Provincia di Vibo Valentia avente ad oggetto “Assistenza per 
l’autonomia e la comunicazione personale degli studenti delle scuole superiori con disabilità e per i 
servizi di supporto organizzativo. Assegnazione risorse per l’anno scolastico 2018/2019 all’Istituto 
d’Istruzione superiore ITG e ITI di Vibo Valentia e liquidazione acconto”; 
PRESO ATTO che il contributo assegnato, con la determina suindicata a favore di questa 

IstituzioneScolastica, è pari ad euro 6.552,00 (seimilacinquecentocinquantadue/00), per dotarsi di Figure 

professionali (assistente di base ed all’autonomia - assistente alla comunicazione); 

DATO ATTO che il contributo assegnato con destinazione specifica “servizio di assistenza 
specialistica” è stato rendicontato da parte dell’Istituto scolastico per una somma sostenuta per l’a.s. 
2018/2019 pari ad € 4.158,00; 
VISTA la Determinazione della Provincia di Vibo Valentia, n. 1109 del 08/08/2019 con la quale l’IIS 
ITG ITI di Vibo Valentia viene autorizzato ad utilizzare le economie, pari ad € 2.394,00 per l’anno 
scolastico 2019/2020 per i servizi di assistenza specialistica agli alunni disabili; 

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia indirizzata all’IIS ITG-ITI 

di Vibo Valentia, con cui viene espressa l’assegnazione delle risorse per l’a.s. 2019-2020 per un importo 

pari a € 12.600,00 decurtata delle economie di € 2.394,00 già utilizzate; 

PRESO ATTO che l’importo disponibile e da utilizzare per l’a.s. 2019-2020, pertanto, è pari ad € 
10.206,00 per n. 729 ore; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D. L.gs 50/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
forniture e servizi”; 
VISTO il D.I. 18 agosto 2018 n° 129, articolo 11, che delinea le modalità di gestione durante l’esercizio 
finanziario; 

VISTO l’art. 40 comma 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere 
alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’O.F.; 
VISTO il PTOF dell’I.I.S (I.T.G. - I.T.I.) di Vibo Valentia; 

 

 

 

 

 
COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 096342082 

FAX 096344529 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I.  
VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 
89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 096342082 – FAX 096344529 
 Cod. Mecc. VV IS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 

 

 
 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 096341887 

FAX 096343117 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




ACCERTATO che nel corrente anno scolastico frequentano questo Istituto alunni diversamente abili 

con esigenza di assistenza specialistica educativa; 

VISTE le certificazioni (diagnosi funzionali) degli alunni diversamente abili, bisognosi di aiuto ad 

personam; 

CONSIDERATO che l’Istituto di Istruzione Superiore ITG-ITI di Vibo Valentia intende erogare servizi 

ed interventi di supporto alla frequenza scolastica di tali alunni diversamente abili che prevedono 

prestazioni specialistiche di assistenza alla comunicazione; 

RITENENDO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale specializzato da 

reclutare all'esterno; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale e di 

espletare le attività entro il termine dell’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 661 del 24/01/2020;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 661 del 24/01/2020;  
VISTO il verbale redatto dalla Commissione preposta alla valutazione dei curricula sulla base dei criteri 

definiti dal Bando; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria, allegata alla presente, per l’individuazione delle figure 

preposte all’assistenza specialistica educativa di cui all’Avviso prot. 661 del 24/01/2020;. 

Il presente avviso viene esposto all’albo e sul sito Internet di questa scuola. Avverso la presente 

determinazione potrà essere espressa istanza di ricorso per iscritto. 

L’eventuale istanza dovrà pervenire entro 5 gg. dalla data di pubblicazione presso gli uffici di segreteria 

di questa Istituzione Scolastica.  

                                        

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

  



TITOLO

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento

Laurea triennale nuovo 

ordinamento (in assenza 

di laurea specialistica) 

Diploma di maturità (in 

assenza di laurea) 

Master di durata almeno 

biennale inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a corsi o 

seminari di 

aggiornamento attinenti 

alla professionalità 

richiesta 

Competenze informatiche 

certificate (ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche

Incarichi precedenti nel settore di pertinenza inerenti la 

figura oggetto di selezione (Servizio di assistenza 

specialistica o di educatore per allievi disabili prestati in 

Istituzioni Scolastiche con incarico di Assistente alla 

Educazione e Comunicazione oppure Servizio di 

assistenza specialistica o di educatore per allievi audiolesi 

prestati in Istituzioni Scolastiche con incarico di 

Assistente alla Educazione e Comunicazione  con LIS) – 
ultimi 3 anni scolastici incluso attuale

TOTALE 

PUNTEGGIO
NOTE

CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL 

PUNTEGGIO

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100)

(ulteriori punti 0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode) 

Punti 3 
Punti 5 per ogni master 

(max 2) 

Punti 2 per ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

certificazione (max 3)
Punti 3 per incarico 

1 LAMACCHIA ROSA ANNA 6 10 10 9 9 24 68

2 GRILLO CHIARA 6 10 10 3 3 15 47

3
MONTELEONE TIZIANA 1 4 10 3 3 12 32

corso ass. autonomina e comunicazione = 250 ore

domanda priva di allegati contratti

4 FERRARO ALESSIA 6 6 6 12 30 corso ass. autonomina e comunicazione = 50 ore

5
NATALE LAURA 8,5 10 3 6 27,5

corso ass. autonomina e comunicazione = 200 ore

domanda priva di allegati contratti

6
PENNA ANTONELLA 3 10 9 3 25

7
BARBIERI ALESSANDRA 8 4 3 3 18

corso ass. autonomina e comunicazione = privo di 

indicazione n. ore

8 MAZZITELLI MARIA LETIZIA 3 8 3 0 14 corso ass. autonomina e comunicazione = 50 ore

TITOLO

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento

Laurea triennale nuovo 

ordinamento (in assenza 

di laurea specialistica) 

Diploma di maturità (in 

assenza di laurea) 

Master di durata almeno 

biennale inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a corsi o 

seminari di 

aggiornamento attinenti 

alla professionalità 

richiesta 

Competenze informatiche 

certificate (ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche

Incarichi precedenti nel settore di pertinenza inerenti la 

figura oggetto di selezione (Servizio di assistenza 

specialistica o di educatore per allievi disabili prestati in 

Istituzioni Scolastiche con incarico di Assistente alla 

Educazione e Comunicazione oppure Servizio di 

assistenza specialistica o di educatore per allievi audiolesi 

prestati in Istituzioni Scolastiche con incarico di 

Assistente alla Educazione e Comunicazione  con LIS) – 
ultimi 3 anni scolastici incluso attuale

TOTALE 

PUNTEGGIO
NOTE

CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL 

PUNTEGGIO

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100)

(ulteriori punti 0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode) 

Punti 3 
Punti 5 per ogni master 

(max 2) 

Punti 2 per ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

certificazione (max 3)
Punti 3 per incarico 

1 LAMACCHIA ROSA ANNA 6 10 10 9 9 24 68

2 GRILLO CHIARA 6 10 10 3 3 15 47

3 FERRARO ALESSIA 6 6 6 12 30 corso ass. autonomia e comunicazione = 50 ore

4
NATALE LAURA 8,5 10 3 6 27,5

corso ass. autonomia e comunicazione = 200 ore

domanda priva di allegati contratti

5 PENNA ANTONELLA 3 10 9 3 25

6
BARBIERI ALESSANDRA 8 4 3 3 18

corso ass. autonomia e comunicazione =  125 ore

domanda priva di allegati contratti

7 MAZZITELLI MARIA LETIZIA 3 8 3 0 14 corso ass. autonomia e comunicazione = 50 ore

GRADUATORIA ESPERTI FIGURA SPECIALISTICA 1 - n. 2 incarichi di 100 ore ciascuno

GRADUATORIA ESPERTI FIGURA SPECIALISTICA 2 - n. 2 incarichi di 130 ore ciascuno



TITOLO

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento

Laurea triennale nuovo 

ordinamento (in assenza 

di laurea specialistica) 

Diploma di maturità (in 

assenza di laurea) 

Master di durata almeno 

biennale inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a corsi o 

seminari di 

aggiornamento attinenti 

alla professionalità 

richiesta 

Competenze informatiche 

certificate (ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche

Incarichi precedenti nel settore di pertinenza inerenti la 

figura oggetto di selezione (Servizio di assistenza 

specialistica o di educatore per allievi disabili prestati in 

Istituzioni Scolastiche con incarico di Assistente alla 

Educazione e Comunicazione oppure Servizio di 

assistenza specialistica o di educatore per allievi audiolesi 

prestati in Istituzioni Scolastiche con incarico di 

Assistente alla Educazione e Comunicazione  con LIS) – 
ultimi 3 anni scolastici incluso attuale

TOTALE 

PUNTEGGIO
NOTE

CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL 

PUNTEGGIO

Punti 6 da 60 a 100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni voto 

superiore a 100)

(ulteriori punti 0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 per 

ogni voto superiore a 

100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 

lode) 

Punti 3 
Punti 5 per ogni master 

(max 2) 

Punti 2 per ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per certificazione 

(max 3) 

Punti 3 per 

certificazione (max 3)
Punti 3 per incarico 

1 GRILLO CHIARA 6 10 10 3 3 15 47

2 MAZZITELLI MARIA LETIZIA 3 4 3 0 10 corso ass. autonomia e comunicazione = 50 ore

GRADUATORIA ESPERTI FIGURA SPECIALISTICA 3 (LIS) - n. 1 incarico di 269 ore


	decreto provvisorio ASSISTENTE ALLA COMUNICAZIONE 2019-2020

		2020-02-11T19:56:13+0100
	GRAMENDOLA MARIA




